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- fikation af Panteobligationer med Pant i fast Ejendom, Pater- 
nitetssager og privat forfulgte Straffesager 홢 disse sidste 
dog kun, forsaavidt der ikke paastaas højere Erstatning end 
400 Kr. og Sagen ikke rejser sig af en 홢politisk Lovovertræ- 
elelse" 'h'). (Om dette Begreb se ndfr. pag. 94.) Alle andre 
borgerlige Sager høre for Landsret; dog staar det 홢 med 
ganske enkelte Undtagelser 홢 Parterne frit for at vedtage 
Underretsbehandling. 

2. Med Hensyn til Værneting holder Udkastet sig i Hoved- 
sagen til den gældende Regel, at et SØgsmaal skal anlægges 
ved Sagvolderens Hjemting, saavel som til de i den gældende 
Ret hjemlede Undtagelser derfra. Dertil føjes dog forskellige 
nye Regler, blandt hvilke fremhæves: Den, der under et Op- 
1iolel i en Retskreds har paadraget sig en Forpligtelse, som 
skulde opfyldes der, inden han forlod Retskredsen, kan i den 
Anledning søges der, uagtet han ved Stævningens Forkyndelse 
ikke er til Stede i Hetskredsen. Fremdeles skal en Indlæn- 
elillg, som ikke har Bopæl noget Steds i Riget, og hvis Op- 
holdssted ikke vides, altid kunne søges ved Retten paa det 
Sted her i Landet, hvor han vides sidst at have boet eller 
opholdt sig. Søgsmaal til Fyldestgørelse af Panteobligationer 
i fast Ejendom kunne uden særlig Vedtagelse derom anlægges 
ved den pantsatte Ejendoms Værneting. Det saakaldte 홢Ad- 
ministrations- eller Regnskabsværneting" udvides til ogsaa at 
gælde for privat Administration og Regnskabsaflæggelse, og 
det saakaldte 홢Fornærmelsesværneting" til ogsaa at gælde, 
hvor der kun er Tale om Erstatning eller anden Oprejsning. 

3. ForUgsmægling. Alle borgerlige Domssager i første 
Instans ere Genstand for Forligsmægling 홢 dog med enkelte 
Undtagelser (Kontrasøgsmaal, Vekselsager o. l., Sager af eller 
mod Statsmyndigheder, paatrængende Sager, naar offentlig 
Indstævning finder Sted, naar Sagvolderen er uden for Konge- 
riget, naar Arrestforfølgning finder Sted som særskilt Sag). 홢 
Mæglingen foregaar ved Forligshommissionerne 홢 undtagen 
i visse Tyendesager (ligesom nu: for Tyendeforligsmæglerne) 
eller i visse enkelte Tilfælde, hvor Mæglingen allerede nu 
foregaar ved Retten (Tyendesager, for saa vidt de efter de 
nugældende Regler ikke høre under Tyeneleforligsmæglerne, 
Sager om Fornærmelser i Ord og Gerning (ikke trykte og 
skriftlige Injurier), Paternitetssager, københavnske Gældssager 
af Værdi 200 Kr. eller derunder samt Sø- og Handelssager 
uden for København). Begynder en Sag for Kommunedommer **), 

*) Den sidste Sætning findes ikke i Landstingets Forslag, 
da efter dette Sager om "politiskeLovovertrædelser" altid ere 
Genstand for offentlig Forfølgning. 

홢**) Se pag. 72 Note 2. 
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